CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro- PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140- lndaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 183 / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar estudo para melhorar

a segurança no trânsito nas proximidades da EMEB Proi"
Patrocínia Robles Provenza e EMEB Prof. Luiz Carlos Batista de
Moura, no Bairro Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex."? Senhor Viabilizar estudo para melhorar
a segurança no trânsito nas proximidades da EMEB Proi" Patrocínia Robles Provenza e
EMEB Prof. Luiz Carlos Batista de Moura, no Bairro Jardim Morada do Sol. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho diante desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja feito um estudo para

que possa acontecer uma intervenção no trânsito nas proximidades da EMEB Prata Patrocínia

Robles Provenza e EMEB Prof. Luiz Carlos Batista de Moura, localizado na Rua Antônio Cantelli,

Bairro Jardim Morada do Sol, o local é de grande fluxo de veículos, por ser acesso ao Jardim

Paulista e região, no local necessita de uma melhoria para a segurança no trânsito, sendo que o

local existe duas escolas, de grande movimento, no trecho em frente a escola sendo duas

direção, em horários de picos e saída de alunos, vem ocasionando congestionamento de carros,

e varias vezes tornando o trânsito lento, outra questão é a passagem na calçada onde sempre

correm risco por não haver proteção.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 01 de dezembro de 2021

Vereador

PROT-CMI 3360/2021
01/12/2021 - 10:39
IND 2144/2021